
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 ст. Ольгинская № 147

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Формирование современной 
городской среды» за 2022 год

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения», от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке и реализации муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Формирование современной городской среды» за 2022 год 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе 
Ольгинского сельского поселения - газете «Вестник Ольгинского сельского 
поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

/ /

Глава Администрации Ольгинского о'<;" /''Т'х /
сельского поселения А.Г. Харсиев



Приложение
к постановлению Администрации
Ольгинского сельского поселения

от 14.04.2023 № 147

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2022 год.

На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Формирование современной городской среды» в 2022 году предусмотрено 0,0 тыс. 
рублей. Фактически освоено 0,0 тыс. рублей или 0 процента.

Неисполнение запланированной суммы муниципальной программы 
обусловлено образовавшейся экономией в ходе проведения работ подрядчиком.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение 
программных мероприятий.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Формирование 
современной городской среды» за 2022 год представлены в приложении №1 к 
Отчету.

2. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных 
средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

По основному мероприятию «Формирование современной городской среды» 
предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей, освоено 0,0 тыс. 
рублей или 0 процентов.

Сведения об использовании средств бюджета Ольгинского сельского поселения 
на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Формирование современной городской среды» за 2022 год представлены в 
Приложении № 2 к Отчету.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы представлены в приложении № 3.

4. Информация о результатах оценки эффективности 
муниципальной программы.

По итогам 2022 года реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Формирование современной городской среды», основные 
мероприятия отсутствуют на 2022 год

5. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.



Приложение №1 
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Формирование современной городской среды» за 2021 год

№ 
п/п

Наименование 
основного 
мероприятия 
подпрограммы, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

(должность/ 
ФИО)

Плановый срок Фактический срок Результаты проблемы, 
возникшие 
в ходе 
реализа­
ции 
мероприя­
тия

начала 
реализации

окончания 
реализации

начала 
реализации

окончания
реализации

запланированные достигнутые

1.1. Основное
мероприятие
1.1 «Формирование 

современной 
городской среды»

Отдел 
экономики и
финансов 
Администрации 
Ольгинского 
сельского 
поселения

01.01.2022 31.12.2022 09.01.2022 31.12.2022 повышение
уровня 
комфортности 
условий 
проживания 
населения 
Ольгинского
сельского 
поселение, 
создание условий 
для здоровой, 
удобной жизни

В 2022 году в 
рамках 
выполнения 
основного 
мероприятия 
выполнены 
работы 
проведено 
благоустройство 
общественной 
территории 
парка «Победы»



Приложение № 2 
к Отчету

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств 

на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Формирование современной городской среды»

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия

Источники 
финансирования

Объем расходов, 
предусмотренных 
муниципальной 

программой 
(тыс. рублей)

Фактические 
расходы 

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
Муниципальная 

программа
«Формирование 
современной 
городской среды»

всего 0,0 0,0
федеральный 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
бюджет
Ольгинского
сельского поселения

0,0 0,0



Приложение № 3 
к Отчету

СВЕДЕНИЯ 
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 

«Формирование современной городской среды»
№ 
п/п

Показатель 
(индикатор) 

(наименование)

Ед. 
измерения

Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы, подпрограммы 

муниципальной программы

Обоснование 
отклонений 

значений 
показателя 

(индикатора) 
на конец 

отчетного года 
(при наличии)

2021 год 2022 год
план факт

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»

1.1. повышение уровня
комфортности условий проживания населения 
Ольгинского сельского поселение , создание 
условий для здоровой, удобной жизни

1,0 0 0 -

1.2. создание удобной, качественной и благоустроенной 
среды проживания, приспособленной
для жителей Ольгинского сельского поселения

0,0 0 0 -


